
Smlouva o výpůjčce 

podle ust. § 2193 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

1. Smluvní strany 

1.   HSC Industry, spol. s r.o. 

      se sídlem Gogolova 275/24, 400 04 Trmice 

      IČ: 25043382, zapsaná v OR u KS v Ústí nad Labem, sp. zn. 14554 

      zastoupená: Ing. Janem Hofmanem, MBA, jednatelem 

     (dále jen „půjčitel“)  

  

2.  Nemocnice Boskovice s.r.o. 

     se sídlem Otakara Kubína 179, 680 01 Boskovice 

     IČ: 26925974, zapsaná v OR u KS Brno, sp. zn. C 45305 

     zastoupená: ing. arch. Jana Syrovátková, jednatelka 

     (dále jen „vypůjčitel“)   

       

2. Předmět výpůjčky 

Předmětem výpůjčky je bateriová vrtačka a oscilační pila, včetně příslušenství.          

3. Podmínky výpůjčky 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu 2 kalendářních měsíců ode dne protokolárního předání předmětu 

výpůjčky. 

2. Výpůjčka je poskytnuta bezúplatně. Hodnota poskytovaného předmětu výpůjčky je 671 000 Kč bez 
DPH.  

3. Předmět výpůjčky je poskytnut vypůjčiteli za účelem jeho vyzkoušení na oddělení COS. Vypůjčitel 

není oprávněn přenechat předmět výpůjčky třetí osobě. 

4. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je schválen pro použití v ČR, je řádně odzkoušen a může 

být použit pro lékařské účely na pacientech. Půjčitel je povinen při předání předmětu výpůjčky určené 

osoby vypůjčitele řádně seznámit s obsluhou přístroje. 

5. Vypůjčitel předmět výpůjčky přijímá a zavazuje se jej užívat způsobem odpovídajícím povaze věci  
a podle účelu sjednaného touto smlouvu.  

6. Vypůjčitel se zavazuje vypůjčenou věc vrátit bez zjevných vad a nedostatků půjčiteli po skončení 

výpůjční doby, sjednané touto smlouvou. 

7. Vypůjčitel se zavazuje zajistit nutnou údržbu předmětu výpůjčky, jejíž potřeba vyplyne z běžného 

používání po dobu platnosti této smlouvy. Vypůjčitel není povinen provádět ani hradit servisní zásahy 

nebo opravy na předmětu výpůjčky. 

8. Vypůjčitel je zodpovědný za případné ztráty či poškození předmětu výpůjčky nedbalostí. 



4. Předání předmětu výpůjčky

1. O předání i vrácení předmětu výpůjčky bude sepsán písemný protokol s vyznačením stavu předmětu

výpůjčky. Pokud vypůjčitel zjistí při převzetí na předmětu výpůjčky závadu, je povinen tuto skutečnost

neprodleně sdělit půjčiteli. Vypůjčiteli bude předáno Prohlášení o shodě pro daný přístroj a Návod

ypůjčitele převezme předmět výpůjčky a podepíše protokol

2. Po uplynutí doby výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky v řádném stavu,

s přihlédnutím k běžnému opotřebení předmětu výpůjčky, odpovídající době používání. Případné

závady, které půjčitel zjistí po vrácení předání předmětu výpůjčky, je povinen vypůjčiteli neprodleně

sdělit.

5. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických certifikátů

oprávněných osob smluvních stran.

2. Smlouvu je možné doplňovat a měnit pouze formou písemných dodatků, které se po podpisu obou

smluvních stran stanou nedílnou součástí smlouvy.

3. Smlouva může být ukončena předčasně pouze písemnou dohodou obou smluvních stran.

4. Ostatní okolnosti, touto smlouvou neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského

zákoníku.

5. Vypůjčitel je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění

v Registru smluv provede vypůjčitel bez zbytečného odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními

stranami (týká se smluv s hodnotou nad 50.000 Kč bez DPH).

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět výpůjčky ani ostatní podmínky smlouvy nejsou obchodním

tajemstvím.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, a že je projevem jejich svobodné a vážné vůle

a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy.

Ing. Jan Hofman, MBA ing. arch. Jana Syrovátková

Jednatel jednatelka


